
 

 

 

 

 
 

SETTORE 1 – FINANZARIO 
Servizio Personale 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 12 - 29 del 17-05-2024 
 
 
Oggetto: REVOCA DEL BANDO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELLART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI FUNZIONARIO 
CONTABILE (EX CAT. D / D3) 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 
 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 13 del 28/12/2023 con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa Artini 
Alice la funzione di Responsabile del Settore 1 – Finanziario – a far data dal 01/01/2024 fino al 
30/06/2024; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione di C.C. n. 50 del 21/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziaria 2024/2026; 
 con deliberazione di G.C. n. 270 del 28/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2024/2026; 

PREMESSO che: 
- con propria determinazione n. 12-14 del 21/03/2024 è stata indetta la procedura di cui 

all’oggetto; 
- in data 25/03/2024 è stata pubblicata, con codice C_G856, inerente procedura di 

reclutamento sul portale INPA, con scadenza presentazione domande in data 02/05/2024, e 
che è pervenuta una sola candidatura entro il termine prestabilito; 

- in data 05/04/2024 è stata pubblicata per errore materiale, con codice C_G856-2, ulteriore 
procedura di reclutamento inerente il medesimo bando sul portale INPA, con scadenza 
presentazione domanda in data 30/04/2024, a cui non è stata presentata nessuna candidatura; 

VISTO il bando della procedura selettiva di che trattasi, il quale, nelle Norme finali, prevede 
espressamente: “Il presente avviso non fa sorgere a favore dei partecipanti alcun diritto al 
trasferimento presso il Comune di Ponte San Pietro, che si riserva la facoltà, in base a 
sopravvenute esigenze organizzative, di sospendere o revocare il presente avviso prima dello 
svolgimento della procedura, ovvero di non dare seguito alla procedura di mobilità”; 

 
CONSIDERATO che per ragioni organizzative, occorre procedere alla revoca della procedura 
selettiva suindicata, rinviando l’assunzione a seguito di bando di concorso nel 2024; 

 



DETERMINAZIONE N. 12 - 29 del 17-05-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

CONSIDERATO, inoltre, che la citata procedura selettiva, sulla quale si ritiene opportuno 
intervenire in autotutela ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990 (revoca del 
provvedimento), non è giunta a compimento né si è perfezionata con l’adozione della 
graduatoria e la nomina dei vincitori, essendo stata posta in essere la sola pubblicazione del 
relativo bando, e la ricezione delle domande di partecipazione; 

 
RICHIAMATO l'art. 21 quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. “per sopravvenuti 
motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non 
prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di 
autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse 
pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato 
da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. La revoca 
determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti.”; 

 
RICHIAMATI 

 il D. Lgs. N. 267/2000; 
 il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

EVIDENZIATO che la revoca del bando sarà resa nota con le stesse modalità di pubblicazione 
del bando stesso, ossia sul sito Istituzionale dell’Ente, nella sezione “Albo Pretorio”, 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Bandi di concorso” e sul portale di reclutamento 
“inPA”; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno: 
- procedere alla revoca del bando di mobilità quanto prima; 
- trasmettere il presente provvedimento di revoca ai candidati delle domande pervenute; 

 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 

 
DETERMINA 

1. Di revocare il bando di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di funzionario contabile (ex cat. 
D/D3); 

2. Di disporre la pubblicazione di un avviso di revoca, ai fini della trasparenza amministrativa, 
sugli stessi mezzi di comunicazione adottati per la pubblicazione del bando “de quo”; 

3. Di approvare l’Avviso di revoca sopra citato, allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, dando atto che lo stesso ha valore di notifica; 

4. Di rendere immediatamente esecutivo il presente annullamento d’ufficio in via 
di autotutela. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1  
 Dott.ssa Alice Artini 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE N. 12 - 29 del 17-05-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


